






Čtvrtek 19.8.

Můj milý deníčku,

jsem šťastná! Mé modlitby 
byly vyslyšeny! Pamatuješ, 
jak jsem si včera stěžovala, že 
na CSA nedbají na rovnová-
hu mezi prací a odpočinkem? 

Bůh mě slyšel, seslal svého Ducha na organizátory  
a dnešní odpoledne bylo volné!

Začněme ale od začátku… Dopoledne jsem, celá nad-
šená vidinou klidu, poslouchala přednášku o tom, že 
kdybychom nebyli jelita, nikdy bychom nemohli být 
elita. Frekvence mých „mentálních pauz“ (termín 
Katky Lachmanové, zřejmě odborný psychologický) 
byla nejmenší za celou dobu setkání. DISKy byly taky 
v pohodě, dnes mi při říkání svědectví neukápla ani 

jediná kapka potu.

Šéfka nám dovolila naplánovat si odpoledne dle na-
šich nejsmělejších tužeb a přání. Šla jsem spát! Ra-
dostí jsem nemohla oka zamhouřit (asi dvě minuty). 
Chtěly jsme jít s kamarádkou na bazén – ať se taky 
trochu hýbeme… Probudily jsme se o hodinu pozdě-
ji, než jsme plánovaly, takže to padlo. (Ale zdálo se 
mi, že běhám! Tak aspoň nějaký druh rychlého po-
hybu…)

Místo toho jsme se lehkým tempem procházely po 
Kroměříži, zámeckých zahradách a prodejnách su-
venýrů. Animátoři sice (jako obvykle) byli všude, 
tentokrát se však neusmívali namáhavě, ale s jakou-
si vnitřní pohodou. (Vidíš? Já to říkala, že potřebují 
odpočinek…) 

Kdybych měla dnešní den ztvárnit jako dort, byl by 
plný třešniček.

Tvá R.

Četba pro vaši duši
Čtěte nějaké knihy o duchovním životě? Kte-
rý autor je vám blízký? K jakému dílu se stále 
vracíte? Které vás nakoplo, inspirovalo, po-
těšilo či nasměrovalo dál? 

Maruška: „Mark Hart – Crash test, Narazit na Boží 
lásku. To mně dalo facku.“
Kristýna: „Guy Gilbert – Evangelium podle svatého 
lotra. oslovilo mě, jak tam píše, že i v tom nejposled-
nějším člověku, jako je bezdomovec, můžeme vidět 
Krista.“
Terka: „Já mám těch oblíbených autorů a knížek víc: 
Rebecca St. James – 40 dní s Bohem a Čekej na mě; 
Jan Balík – Neboj se, jen věř; a Joshua Hartus – S ni-
kým nechodím a nejsem cvok.“ 
Alča: „Mně se líbí ta nová knížka o sexualitě, kterou 
teď vydaly Paulínky – Christopher West, Dobrá zprá-
va o sexu a manželství. odvážné odpovědi na nesmělé 
otázky.“ (a hned knihu tahá z batohu :-))
Zdeněk: „Raniero Cantalamessa – Panenství. To 
byla knížka, která mi hodně pomohla v rozhodování.“
Jana: „Tomáš Špidlík – Jak očistit své srdce? Líbí se 
mi, jak moc osobně je to napsané. A hodně dobrá je 
Chatrč od Williama P. Younga. Je to hodně silné osob-
ní svědectví.“

Kristýna: „Moc a sláva od Grahama Greena. Inspi-
rovala mě tam rozpolcenost toho kněze a jeho koneč-
né obrácení.“
Jana: „Bruno Ferrero – celá ta řada Příběhů pro po-
těchu duše. Vždycky se tam najde příběh pro nějakou 
situaci.“
Magda: „Jacques Philippe – Najít si čas pro Boha. To 
doporučuju.“
Regina: „Mě napadá Paulo Coelho – Pátá hora.“
Jitka: „Marie Holková – Čao, Niku! o sv. Dominiku 
Saviovi. To teďka čteme s děckama.“
Markéta: „Bratr Roger z Taize – Netušená radost. 
Hovoří se tam o tom, že to, co je hlavní, je Boží lás-
ka.“
HejTi: „oblíbená duchovní četba – blogy na signá-
lech :-) a kniha? – Klávesnicí mezi nebem a zemí.“
Bětka: „Nebe nad močály. Životopis sv. Marie Goret-
ti.“
Vojta: „Antonyj Surožskij – V jámě lvové. Modlitba 
jako dobrodružství. To je jedna z mála knih, které 
jsem zhltl.“
Markéta: „Něco od Špidlíka. To byla první duchov-
ní knížka, kterou jsem přečetla, ale už vůbec nevím,  
o čem to bylo. A od Katky Lachmanové Dvojí tvář le-
nosti. A Rady zkušeného ďábla od C.S.Lewise.“
Honza: „Zrovna teďka jsem to řešil, že vůbec ne-
čtu…“

smi

4 5

Anketa Výzva

Pošli impulz, vykřesej jiskru, 
zapal světlo…

V zrcadlovém sále s dobře schovanými zrcadly stojí 
za povšimnutí velká mísa s ještě větší sirkou. Nachá-
zejí se na stole s černožlutým potiskem a nápisem 
Biblický impulz. Trochu záhadný název s podtitulem 
´Poznej své věřící spolužáky!´ je iniciativou brněn-
ských studentů, kteří mají za cíl pomáhat vytvořit 
podmínky pro to, aby se poznali lidé, kteří se po-
tkávají ve svém studentském životě. „Mohou to být 
například lidé ve škole, na fakultě, na koleji či in-
ternátu, kteří o sobě navzájem vůbec nevědí, že jsou 
věřící, nebo neměli možnost se seznámit,“ vysvětluje 
Eva, studentka z Prahy, která se do projektu Biblický 
impulz zapojila.   
Způsobů, jak pomoci lidem se poznat, je mnoho. Jako 
nejúčinnější se však ukazují malé studentské akce. 
Proto je projekt postaven právě na nich. „Každý, kdo 
se rozhodne nějakou seznamovací akci uspořádat, má 
možnost inspirovat se v ákční kuchařce´ na interne-
tových stránkách projektu, požádat o pomoc se zajiš-
těním prostor a podobně. Jediná podmínka je, aby 
všechny akce proběhly v říjnu, tedy na začátku škol-
ního či akademického roku,“ dodává Honza, který stál  
u zrodu myšlenky Biblického impulzu. Tvůrci projek-

tu doufají, že říjnový impulz bude začátkem další ak-
tivity mladých lidí v práci pro své okolí.  
Více informací o projektu i doprovodných akcích  
a soutěžích najdete na www.biblickyimpulz.cz nebo 
přímo na stánku v sále. Každý den CSA zde dostanete 
kromě informací a příjemných úsměvů také možnost 
vyhrát některou z hodnotných cen. Tak se stavte :-)!

eve 

Impulz

Deníček

 

Je libo deštník na boty?
V Japonsku jsou v poslední době velice oblíbené tzv. 
chindogu – vynálezy, které mají člověku zpříjemnit  
a usnadnit každodenní práci. Některé z nich ji ale 
spíše komplikují. Posuďte sami: deštníky na boty, 
zvon na ucpaný odpad s držátkem, který lze použít 
jako madlo v hromadné dopravě, budík s trny, poho-
tovostní role toaletního papíru na speciálním držá-
ku, který se připevňuje na hlavu a má sloužit jako po-
mocník při rýmě, pojízdné křeslo s volantem či brýle 
s trychtýři na aplikaci očních kapek. 

Šest hodin v okně
Dnešní den (19.8.) nebyl pro jednoho anglického lu-
piče právě nejšťastnější. Když se pokoušel vloupat  
do domu úzkým okýnkem, zaseknul se v něm a ne-
mohl se pohnout ani ven ani dovnitř. Majitel domu ho 

objevil, když přišel domů, a okamžitě zavolal policii 
a hasiče, kteří muže vyprostili. Sdělil policii, že byl  
v okně zaseknutý šest hodin.

Počasí
V pátek bude nad Kroměříží skoro jas-
no až polojasno, nejvyšší denní teploty mezi 
20 a 23°C. Vítr bude vát slabý proměnlivý  
1 - 4 m/s.

Zprávy

Časopisy IN! a Tarsicius vám určitě nemusím představovat. Možná jste je před 
pár lety sami četli nebo je odebírají vaši mladší sourozenci. Divíte se, proč se  
o nich zmiňuju, když většina z vás už z nich „vyrostla“? Z čtenářů se totiž mo-
hou stát redaktoři. Zveme vás ke spolupráci. obě redakce – IN! i Tarsicius – 
mezi sebe rády přijmou nové externí redaktory. Kdo jiný by totiž měl vytvářet 
časopis pro mladé než mladí sami? Stavte se k našemu stánku v „zrcadlovém 
sále“ nebo nám pište na redakce@in.cz nebo redakce@tarsicius.cz. Těšíme se 
na vás!

Za obě redakce Aneta (redaktorka časopisu IN!)    


